medius] Al. medium se ador., quod servavit Oudend.

Latiarem Jovem] Al. *Latialem*, ut c. 16. *Palilia*. Utraque enim forna in usu erat. *Dio* 1. c. Διάλιον (*Casaub. scribi jubet e n. l.* Δια Λατιάλιον vel Δια Λάτιον, probatque jure Reimarus) τε αὐτὸν ἐνερμάτας, τὴν τε Καισαρινίαν τὴν γηναῖαν καὶ τὸν Κιλαύδιον, ἀλλούς τε τοὺς πλούσιωτάτους ἵερας προσέσθετο, πεντήκοντα καὶ διακοσίας ἐπὶ τούτῳ πάρ' ἑκάστου μυριάδας λαβών. καὶ αὐτὸς ἐστι τὸ ἱεράτον συνιερέα ἀπέφανε.

simulacrum — iconicum] i. e. quod figuram vivi atque staturam (εἰκόνα) exacte exprimeret. v. *Harduin. ad Plin. 34, 4. (9.)* ubi εἴγες iconicæ vocatae dieuntur, in quibus ex membris hominum ipsorum similitudo esset expressa. Idem 35, 8. (54.) *Panaeum*, fratrem Phidiae, proelii apud Marathonam duces iconicos pinxisse dicit. *Dio* 59, 16. εἰκόνες αὐτοῦ χρυσῆς ἐσ τὸ Ιαπιτώλιον ἀναγορέντης.

Magisteria sacerdotii] „Magistri sacerdotii alicujus sunt ii,

licitatione maxima, vicibus comparabant. Hostiae erant phoenicopteri, pavones, tetraones, Numidicae, meleagrides, phasianae, quae generatim per singulos dies immolarentur. Et noctibus quidem plenam fulgentemque lunam invitabat assidue in amplexus atque concubitum: interdiu vero cum Capitolino Jove secreto fabulabatur, modo insusurrans, ac praebens invicem aurem, modo clarius, nec sine jurgiis. Nam vox comminantis audita est:

"*H μ' ἀνάειρ', η ἐγώ σέ.*"

qui primum locum tenent inter sacerdotes Deo cuiusdam consecratos; unde magisterium dicitur ipse locus et munus; h. l. pluraliter, quia per vices obiri solebat, quum ipsum sacerdotium perpetuum esset. cf. Lips: ad Tac. 6, 12. et Casaub. ad *Capitolin.* M. Anton. c. 4. " Wolf. De ingente pecunia, quam dare cogebantur pro his magisteriis, v. locum Dionis supra cit. et Claud. 9.

Hostiae erant] Dio: καὶ ὅρμησε αὐτῷ ἀπαλοῖ τέ τινες καὶ πολυτίμητοι καθ' ἐκάστην ἡμέραν ἐθύοντο.

lunam — concubitum] Dio 59, 26. καὶ τῇ Σελήνῃ συγγίγνεσθαι, καὶ ὑπὸ τῆς Νίκης στεφανοῦσθαι: ἔλεγε. Ζεύς τε εἶναι ἐπλάτερος, καὶ πατὴ τοῦτο καὶ γυναιξὶν ἀλλαῖς τε πελλαῖς, καὶ ταῖς ἀδελφαῖς μάλιστα, συνεῖναι προεφασίσατο.

cum Capit. Jove) Dio c. 28. ἐτεκτήνατο μὲν γὰρ καὶ ἐν τῷ Καπιτωλίῳ πατάλισιν τινα, ἵν', ὡς ἔλεγε, τῷ Δίῳ συνοικοῖη. ἀπάξιώσας δὲ δὴ τὰ δευτερεῖα ἐν τῇ συνοικήσει αὐτοῦ Φέρεσθαι, καὶ προσγυναλέσας αὐτῷ, ἐπὶ τῷ Καπιτωλίῳ προκατέλαβεν, οὗτος δὴ ἐτερόν γε νεών ἐν τῷ Παλατίῳ σπουδῇ φυκοδομήσατο κ. τ. λ.

vox — audita est: "H μ' ἀνάειρ', η ἐγώ σέ"] Haec verba pro iis, quae in editiones vulg. recepta sunt: εἰς γαῖαν Δαναῶν περάσσει, ex optimis, qui quidem Graeca exhibent, codd. huic loco restituenda, postquam censuere Victorius Castigat. in Cicer. ep. ad Att. 16, 6. et Turneb. Advers. 22, 31. et 27, 20., praestantissimi editores omnes exhibuerunt, auctoritate maxime duorum locorum, quamquam paullo diversorum, Dionis c. 28. ταῖς τε βρονταῖς ἐκ μηχανῆς τινος ἀντεβρόντα, καὶ ταῖς ἀστραπαῖς ἀντίστροπτε. καὶ ὑπότε κέραυνος παταπέσοι, λιθοῖς ἀντηκόντιζεν, ἐπιλέγων ἐφ' επίστρῳ τὸ τοῦ 'Ομήρου' (Il. 23, 724.) η μ' ἀνάειρ', η ἐγώ σέ, et Senecae de ira 1, c. ult. „Cajus Caesar, iratus coelo, quod obstreperet pantomimis, quos imitabatur studiosius quam spectabat, quodque concessatio sua fulminibus terretetur, proorsus parum certis, ad pugnam vocavit Jovem, et quidem sine missione,

donec exoratus, ut referebat, et in contubernium ultra invitatus, super templum Divi Augusti ponte transmisso, Palatum Capitoliumque conjunxit. Mox, quo propior esset, in area Capitolina novae domus fundamenta jecit. [23] Agrippae se nepotem neque credi, neque dici ob ignobilitatem ejus volebat: successeratque, si qui vel oratione, vel carmine, imaginibus eum Caesarum insererent. Praedicabat autem, matrem suam ex incesto, quod Augustus cum Julia filia admisisset, procreatam. Ac non contentus hac Augusti insectatione, Actiacas Siculasque victorias, ut funestas populo Romano, et calamitosas, vetuit solemnibus feriis celebrari. Liviam Augustam proaviam, *Ulyxem stolatum* identidem appellans, etiam ignobilis quadam ad Senatum epistola arguere ausus est, quasi materno avo Decurione Fundano ortam; quem publicis monumentis certum sit, Aulidum Lureconem Romae honoribus funetum. Aviae Antoniae secretum petenti denegavit, nisi ut interveniret Macro praefectus. Ac per istiusmodi indi-

Homericum illum exclamans versum: οὐ μέτρον τοι εἶγεν εἰς
sequi.“

novae domus] v. locum Dionis supra citatum.

Agrippae — nepotem] ex matre Agrippina. Dicitur autem Agrippa Tac. 1, 3. *ignobilis loco, et Vell. 2, 96. „novitatē multis rebus nobilitavisse“ coll. c. 127. Senec. Contrōv. 2, 4. „Tanta autem sub Livo Augusto liberas fuit, ut praepotenti tunc M. Agrippae non defuerint, qui ignobilitatem exprobarent.“*

Actiacas — celebrari] Dio 59, 20. consulatum dicitur quibusdam abrogasse, ἐπὶ ταῖς τοῦ Αύγουστου νίναις, ἀς τὸν Ἀττίου ἐνενικῆνε, ἁρπάζει, ἀπειρεῖ θάνατον, οὐ γαγγανόν.

Ulyxem stolatum] i. e. callidam feminam, non inficete. Haud deerat ingenium Germanici filio.

ignobilis] Livia enim gens plebeja erat. v. Tiber. 3.. Tiberii autem maternam aviam Fundanam fuisse, prodit Noster Tiber. 5. — *Aulidum Lureconem* (ita enim, viri docti consenserunt, e MSS. scribendum pro Lingonem) Glandorp. Onomast. p. 138. eundem putat, qui Cic. pro Flacco 4. ad Att. 1, 16., Plin. 10, 20. (Parron. R. R. 5, 6.) memoratur. cf. Ernest. Cl. Cic. in: M. Lurco.

guitates et taedia causa extitit mortis; dato tamen, ut quidam putant, et veneno. Nec defunctae ullum honorem habuit: prospexitque e triclinio ardente rogum. Fratrem Tiberium inopinantem, repente immisso Tribuno militum, interemit. Silanum item sacerum ad necem, scandasque novacula fauces, compulit: causatus in utroque, quod hic ingressum se turbatius mare non esset secutus, ac spe occupandi Urbem, si quid sibi per tempestates accideret, remansisset; ille antidotum oboluisset, quasi ad praecavenda venena sua suuntum: quam et Silanus impatiens naufragii vitasset et molestiam navigandi, et Tiberius propter assiduam et ingravescentem tussim medicamento usus esset. Nam Claudium patrum non nisi in Iudibrium reservavit. [2+] Cum omnibus sororibus suis stupri consuetudinem fecit: plenoque